АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.12.2017                                                                                              №  260
О    внесении  изменений   в    приложение

к  постановлению №243     от    30.12.2016
 года  «Об  утверждении        Положения
	о порядке расходования субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского  района Владимирской области»

В соответствии со статьей 133 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, законом Владимирской области от 13.05.2013 №50-ОЗ «О методике распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»    п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение к Положению о порядке расходования субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области изложить в следующей редакции согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бюджетного учета и отчетности  администрации муниципального образования «поселок Никологоры»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                  А. В. Софронов
                                                                                       Приложение

                                                     к Положению  о порядке расходования

субвенции из федерального бюджета

 1. Объем средств, необходимых на выплату заработной платы работникам, осуществляющим первичный воинский учет, определяется с учетом норм содержания освобожденных военно-учетных работников и работников по совместительству, установленных Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 (далее – Положение о воинском учете).

Расчет затрат на содержание военно-учетных работников органов местного самоуправления производится исходя из количества ставок,  согласно данных отчета, утвержденного приказом Министерством финансов России от 03.07.2006 № 90н, по состоянию на 31 декабря предшествующего года.

Освобожденным работникам, осуществляющим первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты во Владимирской области, установлен размер среднемесячной заработной платы:

- на 2017 год -  9 366,83 на одного освобожденного военно-учетного работника.
Расчет расходов на оплату труда военно-учетных работников производится с учетом  налогов (30,2%)
2. Нормы обеспечения военно-учетных работников органов местного самоуправления средствами связи и автоматизации определяются с учетом обеспечения гарантированности и непрерывности управления в период мобилизации, а также решения задач повсеместной деятельности.

Сумма затрат на услуги связи на одного освобожденного военно-учетного работника определена:

среднемесячная абонентская плата – 216,71руб.
приобретение почтовых карточек –75,00 руб.

Итого – 291,71 руб.

Итого в  год  291,71 х 12 = 3 500,52 руб. х 2 чел. = 7 001,09 руб.

3. Нормы затрат по коммунальным услугам на одного военно-учетного работника органа местного самоуправления.

Сумма затрат на коммунальные услуги на одного военно-учетного работника в год определена:

- по электроэнергии
48,5 (кВт) х 12 (месяцев) х 6,902(руб/кВт) = 4 016,97 руб.  в год с НДС;
- по тепловой энергии  на одного  военно-учетного работника    в год определена:
                                                - на отопление

Газ горючий природный – 90 143,84 руб.

Площадь  всего  отапливаемого здания  - 399 м².

Площадь отапливаемого помещения кабинета военно-учетного стола – 8,6 м².

90 143,84 : 399м² х 8,6 м² : 2 чел . = 971,475

Итого в год по коммунальным услугам – 4 988,445 руб. х 2 чел. = 9 976,89 руб.
4. Нормы затрат военно-учетными работниками органов местного самоуправления на расходные материалы (канцтовары, почтовые отправления и т.д.) определены потребностью выполнения функциональных обязанностей и составили в месяц  на  одного военно-учетного работника:

- бумага писчая (100 листов);

- карандаш, ручка (по 2 шт. каждого наименования);

- клей (2 шт.);

- почтовые отправления (2 раза в ВК МО);

- прочее (тонер и запасные части к картриджу для принтера).
- приобретение бланков (карточка первичного воинского учета призывника; учетная карточка; карточка первичного учета) – 3 600,00 руб.
Итого:  383,39

- в год 383,39 х 12 мес. = 4600,68 руб. х 2 чел. = 9201,45 руб.